Sig. Waltheri de Littow hängt.

41.

1374, 20. Christmonats.

(Stadtarchiv Lucern.)

Ich Goetz Meiier zuo den ziten Vogt ze Wolhusen von des edeln fromen Ritters wegen mins | gnedigen Herren Hern Peters von Torberg, vergich vnd tuon kunt offenlich mit diesem | brief Allen die in ansehent oder hoerent lesen, Das mir die erberen wisen lüte, der . . | Schultheizz vnd der Rat ze Lucern von gemeiner Stat wegen, ze des obgenanten mines | Herren von Torberg Handen, von der verphandlung wegen So si von im getan hand, geben | vnd gar vnd genzlich gewert hand drü hundert guldin guoter vnd geber an golde vnd | an gewicht, vnd fünfzig phunt phenning stebler genger vnd geber, vnd sagen si, vnd alle | die gemeind vnd Burger der Stat zu Lucern gemeinlich, vnd ir nachkommen, vmb dieselben | drü hundert guldin vnd fünfzig phunt phening von des obgenanten mins Herren wegen vnd an | finer statt, für inn vnd sin erben frilich lidig vnd quit, Mit vrfünd dis brieffs | dar an ich min Ingessigel gehenket han, mir ze einer vergicht dirre Verschäft vnd | emphahenfüsse des obgenanten quotes. Der geben ist ze Lucern am sant Thomans Abend, | do man zalte von Christis gebürte drizehenhundert, vier vnd Sibenzig Jaren.

Das Siegel hängt.

1375, 22. Herbftmonat.

(Stiftsarchiv Münster.)

Nos Johannes dei et apostolice sedis gratia . . Episcopus Basiliensis, Vniuersis et singulis, quorum interest ac interierit notificari cupimus per presentes, quod Honorabilem | in Christo. . . Prepositi et Capituli Ecclesie sancti Michaelis Beronensis Constantiensis diocesis, exhibita nobis petitio continebat, quod iam aliquibus annis preteritis, discordiis et litigiis | habitis et subortis inter Illustrem principem quondam dominum Alberchtum ducem Austrie ex vna, necnon . . Burgenses siue Ciues Thuricensium et Lucernensium opidorum | ac Vallenses, illisque confederatos ex parte altera, tam ipsa Ecclesia Beronensis, quam etiam tota villa ibidem, multeque possessiones et Bona multa eiusdem Ecclesie Beronensis | prepositi et Capituli predictorum per hostiles incursus et inuasiones aduersariorum prefati quondam . . Ducis Austrie, per ignis incendia et depredationes desolata fuerunt miserabiliter | et destructa, adeo et in tantum, quod prepositus et Capitulum memorati pro restauratione dicte sue Ecclesie multas et magnas expensas facere sunt coacti, propter quod ipsi prepositus | et Capitulum, suo et dicte sue Ecclesie nomine sunt multorum ac intollerabilium debitorum oneribus pregrauati, Quare memorati prepositus et Capitulum nobis instanter | et humiliter supplicarunt, vt cum ad presens vacet Ecclesia parrochialis in Kilchberg nostre Basiliensis diocesis, ex morte quondam Heinrici de sancto Vrsicino olim eiusdem Ecclesie | in Kilchberg nouissimi rectoris, cuius quidem ecclesie Iuspatronatus ad eosdem dominos . . Prepositum et . . Capitulum, suo et dicte sue ecclesie Beronensis nomine, dinoscitur pertinere, ad | supportationem huiusmodi onerum, ipsis de subuentio[n]is auxilio misericorditer succurrere dignaremur, dictam Ecclesiam in Kilchberg cum suis Redditibus obventionibus | fructibus Juribus et pertinentiis vniversis, ipsorum communi mense ac etiam dicte sue Ecclesie Beronensi, auctoritate ordinaria incorporare, annexere perpetuo et vnire. Vnde nos | attendentes, quod ex debito pastoralis officii, illa, que ad laudem dei sunt, desideramus pro viribus promouere, Et idcirco deliberatione prehabita diligenti, de | consensu nostri Capituli Ecclesie Basiliensis, ex causis premissis et

pietate moti, ad honorem et laudem omnipotentis dei, sanctique Michaelis Archangeli patroni prelibate | Ecclesie Beronensis, et ob augmentum cultus divini, suprascriptam Ecclesiam in Kilchberg cum suis Juribus, consuetudinibus, Redditibus, prouentibus et obuentioni- | bus vniuersis, dictorum .. Prepositi et Capituli Ecclesie Beronen sis predicte communi mense, ac etiam ipsi Ecclesie Beronensi, auctoritate ordinaria in nomine domini Incorporamus, Annectimus | perpetuo et vnimus, Reservata tamen nobis et dicte nostre Ecclesie Basiliensi quarta parte Reditum et obuentionum eiusdem Ecclesie in Kilchberg, vltra prebendam Vicarii | perpetui ibidem instituendi, singulis annis prouenientium, Saluis etiam nobis et Ecclesie Basiliensi predicte Juribus episcopalibus nobis de Jure uel de consuetudine debitibus | Quodque Vicarius perpetuus eiusdem Ecclesie in Kilchperg per nos et successores nostros in dicta ecclesia Kilchperg, cum vacauerit vicaria, instituendus per prefatos . , prepositum et | Ca pitulum Ecclesie Beronensis, nobis et nostris successoribus legitime presentetur, Cui etiam Vicario perpetuo, qui erit pro tempore, pro prebenda sua Redditus annuos decem | et Octo modiorum tritici, mensure Thuricensis, cum oblationibus, Anniversariis, mortuariis et Remediis eiusdem Ecclesie in Kilchperg, presentibus deputamus. In | quorum omnium et singulorum testimonium euidens atque robur, Nos Johannes .. Episcopus, Sigillum nostrum Episcopale, Et nos Waltherus de Klingen .. Decanus, et .. Capitulum | Ec clesie Basiliensis, in euidens signum, consensus nostri adhibiti in premissis, Sigillum nostri capituli pendi fecimus ad presentes. Datum et Actum Anno a Natuitate domini | Millesimo, Trecentesimo, Septuagesimo quinto. Sabbato proximo post festum sancti Mathei Apostoli et evangeliste.

Beide Siegel hängen; Leheres noch zur Hälfte.

43.

1377, 8. März.

(Stadtarchiv Lucern.)

Unsern Sunder quoten fründen vnd Lieben Eidgenossen, dem .. Schultheisse, vnd | dem .. Rat zu Lucern, Embieten wir die .. Amman vnd die .. Lantlütt ze Under- | walden, ietwed-

runt dem Kernwald, williger Dienst ze allen ziten | bereitt. Wir tuon vch ze wissen, daß wir vnser bottan, die vf dem tag | waren in vwer stat Lucern, do Her Peter von Torberg Ritter in vwer | Stat was, von der stoessen wegen so ir mit dien von Rümlang | hattent, für vns besent haben, vnd haben si verhoert, wie si von dem | selben tag schieden, die hand aso gerett, vnd fint des einhell nid dem | Kernwald vnd ob dem Kernwald, das Her Peter von Torberg Ritter egenant, | der do Lantvogte was do in vwer Stat, da vil Herren vnd stetten | vnd unser Eidgnosßen bottan vnder ovgen waren, Swor einen gelerten | eid ze dien Heiligen, das er vch mit der Herschaft von Oesterrich Land | vnd Lüten gegen dien von Rümlang beraten vnd behulsen woelte sin | das vwer Burger von dien von Rümlang abgeleit vnd entschadgot | wurden. Und des ze Urkund hein wir vnsers Landes Ingſigel ze Stugg vf disen brief gedruket. Der geben ist an dem Sunnentag | ze mitter Bosten, Anno domini MCCC.lxxvij.